ПРОЕКТ
2

	СОВЕТ СТАРОМЫШАСТОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ДИНСКОГО РАЙОНА

РЕШЕНИЕ

	от _______________________                                                                          № ______

станица Старомышастовская
Об определении стоимости услуг, предоставляемых согласно гарантированному перечню услуг по погребению на территории муниципального образования Динской район и определения стоимости услуг, предоставляемых согласно гарантированному перечню услуг по погребению умерших (погибших), не имеющих супруга, близких родственников, иных родственников либо законного представителя умершего (погибшего) или при невозможности осуществить ими погребение, а также при отсутствии иных лиц, взявших на себя обязанность осуществить погребение, погребение умершего (погибшего) на дому, на улице или в ином месте после установления органами внутренних дел его личности, и умерших (погибших), личность которых не установлена органами внутренних дел, оказываемых на территории муниципального образования Динской район
В соответствии со статьей 14 Федерального закона от 06 октября 2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации,  статьей 9 Федерального Закона от 12 января 1996 года № 8-ФЗ «О погребении и похоронном деле», со статьей 9 Закона Краснодарского края от 4 февраля 2004 года № 666-КЗ «О погребении и похоронном деле  в Краснодарском крае», на основании Устава Старомышастовского сельского поселения Динского района Совет Старомышастовского  сельского поселения Динского района р е ш и л:

1. Определить стоимость услуг, предоставляемых согласно гарантированному перечню услуг по погребению на территории Старомышастовского сельского поселения Динского района, согласованному с Отделением Фонда пенсионного и социального страхования Российской Федерации по Краснодарскому краю, Департаментом государственного регулирования тарифов Краснодарского края, согласно приложению № 1 к настоящему решению.
2. Определить стоимость услуг, по погребению умерших (погибших), не имеющих супруга, близких родственников, иных родственников либо законного представителя умершего (погибшего) или при невозможности осуществить ими погребение, а также при отсутствии иных лиц, взявших на себя обязанность осуществить погребение, погребение умершего (погибшего) на дому, на улице или в ином месте после установления органами внутренних дел его личности, и умерших (погибших), личность которых не установлена органами внутренних дел, оказываемых на территории муниципального образования Динской район согласованному с Департаментом государственного регулирования тарифов Краснодарского края, согласно приложению № 2 к настоящему решению.

3. Установить требования к качеству услуг, предоставляемых согласно гарантированному перечню услуг по погребению на территории Старомышастовского сельского поселения Динского района согласно приложению № 3 к настоящему решению.
4. Со дня вступления в силу настоящего решения признать утратившими силу решение Совета Старомышастовского сельского поселения Динского района от 28 февраля 2024 года № 222-60/4
 «Об определении стоимости услуг, предоставляемых согласно гарантированному перечню услуг по погребению на территории муниципального образования Динской район и определения стоимости услуг, предоставляемых согласно гарантированному перечню услуг по погребению умерших (погибших), не имеющих супруга, близких родственников, иных родственников либо законного представителя умершего (погибшего) или при невозможности осуществить ими погребение, а также при отсутствии иных лиц, взявших на себя обязанность осуществить погребение, погребение умершего (погибшего) на дому, на улице или в ином месте после установления органами внутренних дел его личности, и умерших (погибших), личность которых не установлена органами внутренних дел, оказываемых на территории муниципального образования Динской район»;
5. Общему отделу администрации Старомышастовского сельского поселения Динского района (Велигоцкая) опубликовать настоящее решение в установленном порядке и разместить на официальном сайте Старомышастовского сельского поселения Динского района в сети «Интернет».
6. Настоящее решение вступает в силу после его официального          опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 01 февраля 2025 года.

Председатель

Совета Старомышастовского

сельского поселения                                                                   И.С. Рябов
Глава Старомышастовского

сельского поселения                                                                      М.В. Захаров
ПРИЛОЖЕНИЕ №1
к решению Совета Старомышастовского
 сельского поселения Динского района
от _________________________№ ________
Стоимость

услуг, предоставляемых согласно гарантированному

перечню услуг по погребению на территории
муниципального образования Динской район
	№ п/п
	Наименование услуги
	Стоимость, руб. с 01.02.2025 г.

	1.
	Оформление документов, необходимых для погребения
	301,86

	2.
	Предоставление и доставка гроба и других предметов, необходимых для погребения
	3890,07

	3.
	Перевозка тела (останков) умершего (погибшего) на кладбище (в крематорий)
	2058,55

	4.
	Погребение (кремация с последующей выдачи урны с прахом)
	2914,89

	ИТОГО
	9165,37

ПРИЛОЖЕНИЕ №2
к решению Совета Старомышастовского
сельского поселения Динского района

от _________________________№ _________
Стоимость

услуг, предоставляемых согласно гарантированному

перечню услуг по погребению умерших (погибших), не имеющих супруга, близких родственников, иных родственников либо законного представителя умершего (погибшего) или при невозможности осуществить ими погребение, а также при отсутствии иных лиц, взявших на себя обязанность осуществить погребение, погребение умершего (погибшего) на дому, на улице или в ином месте после установления органами внутренних дел его личности, и умерших (погибших), личность которых не установлена органами внутренних дел, оказываемых на территории муниципального образования Динской район
	№ п/п
	Наименование услуги
	Стоимость, руб. с 01.02.2025 г.

	1.
	Оформление документов, необходимых для погребения
	294,97

	2.
	Облачение тела
	787,25

	3.
	Предоставление гроба
	3109,71

	4.
	Перевозка умершего на кладбище (в крематорий)
	2058,55

	5.
	Погребение
	2914,89

	ИТОГО
	9165,37

ПРИЛОЖЕНИЕ № 3
к решению Совета Старомышастовского

сельского поселения Динского района

от___________________________ № _______
Требования
к качеству услуг, предоставляемых согласно гарантированному перечню услуг по погребению на территории Старомышастовского сельского поселения Динского района
	№

п/п
	Наименование услуги
	Требования к качеству предоставляемых услуг

	1.
	Оформление документов, необходимых для погребения
	Оформление документов осуществляется регистратором и включает в себя:

прием заказа и его регистрацию с выпиской регистрационного талона установленного образца (для предъявления на кладбище).

	2.
	Предоставление гроба
	Предоставляется гроб стандартный строганный, изготовленный из пиломатериала толщиной 25-32мм, оббитый внутри и снаружи х/б тканью,  с подушкой из стружки.

	3.
	Доставка гроба
	Доставка гроба по адресу (не выше 1-го этажа), осуществляется водителем и смотрителем. Для доставки гроба предоставляется специально оборудованный транспорт - автокатафалк .

	4.
	Предоставление инвентарной таблички с надписью
	Предоставляется регистрационная табличка размером 24 х 15,5 изготовленная из металла  и нанесенными маркером-краской на ней регистрационных данных умершего.

	5.
	Перевозка тела (останков) умершего к месту захоронения
	Перевозка тела умершего включает перевозку гроба с телом умершего из дома (морга) до места захоронения автокатафалком с соблюдением скорости, не превышающей 40 км/час.

	6.
	Погребение умершего при рытье могилы вручную
	Рытье могилы установленного размера (2,0 х 1,10 х 1,80) на отведенном участке с захоронением:

зачистка и разметка места;

забивание крышки гроба и опускание в могилу;

засыпка могилы и устройство надмогильного холма;

установка регистрационной таблички на могиле.